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MUNICIPALITY OF SHTIME/ OPSTINA STIMLJE -
ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
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7VYRA PER INFORMIM/ INFORMATION OFFICE/ KANCELARIJA ZA INFORMISANIE

Procesverbal nga Dégjimi Publik i Pérgjithshém me qytetaré t¢ Komunés sé
Shtimes, mbajtur mé 13 shtator 2024, né ora 18:00, né sallén e Kuvendit té
Komunés sé Shtimes

N& mbledbje kang marré pjesé: Kryetari i Komun€s s& Shtimes, Qemajl Aliu, Drejtori 1
Shérbimeve Publike — Bardhyl Rushiti, Drejtori p&r Buxhet dhe Financa — Besnik Ahmets,
Drejtori I Administratés — Valon Januzi, Drejtori i Planifikim Urban, Kadastér dhe Gj codezi -
Grejtalb Emini si dhe Drejtoresha e Arsimit — Yilka Fejzullahu.

Kryetari merr fjalén dhe jep sqarime rreth Dégjimit Buxhetor.

Qemajl Aliu: Pérshéndetje pér t€ githe ju t& pranishém, e vecanérisht pér ju té nderuar gytetaré
t& komunés soné g jeni sot kétu né kété dégjim publik t& organizuar nga Komuna e Shtimes. N
luadér t& draftimit & hartimit t& buxhetit vjetor t& Komunés s& Shtimes, i cili pritet t& miratohet
né javén e fundit t& shtaorit, sot kemi thirrur dégjimin publik me qytetar&t e Komunés s&
Shtimes.

Sot bashké me ne t& pranishém jané edhe Drejtorét, ku t& pranishém kemi Drejtorin e Financave,
at t& Planifikimit Urban, kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorin e Shérbimeve Publike, Drejtoreshén ¢
Arsimit. Prandaj ¢do gj& q& ju keni sot nevojé Drejtorét jang kétu pér t& na ndihmuar.

Mg vong do ta hapin debatin, ku ju gytetaré t€ nderuar do t& mund ti adresoni shqetésimet dhe
kérkesat e juaja, né ményré gé ato t€ jené € buxhetuara per vitin e ardhshém.

Buxheti i Komunés sé Shtimes pér vitin 2025 &sht& 10.7 milion euro, &shté njé nga buxhetet mé
t& médha q& ka pas Komuna e Shtimes, né buxhetin lokal ose théna né shifrat 870 mijé euro mé
shumé se sa viti paraprak. Megjith&at& ne e dim q& nevojat & ka Komuna e Shtimes ky buxhet
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komunal &sht& modest dhe normal i pamjaftueshem dhe nése nuk do t& ishin burimet tjera
financiare q¢ vijné nga ministrité e linjes dhe organizatat e tjera buxhetore dmth ky buxhet nuk
do t& ishte zhvillimor, mirpo falé angazhimit toné dhe falé dashamirsisé s& ministrive dhe
qeverisg, ne mund t& ju themi hapur q& po kaq para pér secilin vit buxhetor po vijné dhe po
investohen né€ sferat e ndryshme n& Komung t¢ Shtimes, pér kété jemi déshmitaré gjithésecili
prej nesh sidomos qytetarét aktiv sikur puna e juaj q& dmth q& jepni kontributin né& vazhdimési.

Prej kétyre 10.7 milion euro, diku 56 pérqind ose 5.9milion euro, shkojné pér paga dhe meditje.
Ne ¢ dim q& Komuna e Shtimes, ka rreth 712 puntorg q& e mbulojné arsimin parashkollorg, fillor
dhe & mesme, pastaj &sht& shéndetésia, administrata dhe shérbimet publike, ku né total e bartin
56 pérqinde t& buxhetit t& Komunés sé Shtime. Shpenzimet komunale jang 230 mijé euro,
kategoria e subvencioneve dhe transfereve &shté 500 mijé euro si dhe shérbimeve kapitale 2.5
milion euro si dhe digasteri i mallrave dbe sherbimeve &sht& 1.5 milion euro, nése e analizojmé e
shohim g€ n€ fund pagat dhe meditjet jang para gé shkojné te pagat e punétoreve dhe nuk &shté
fare buxhet zhvillimor dhe mbetet dikund mé pak se 4 milion euro q& mbetet pér investimet
kapitale, pér mallra dhe shérbime dhe pér subvencione si dhe pér kéto q& quhen shpenzime &
kuvendit komunal.

Ndérsa tani ne jemi kétu pér t& hapur diskutimin dhe pér t& marr kérkesat e Juaja si qytetarét té
ké&saj komune, andaj mos nguroni dhe tani fjala &shté pér ju.

Kérkesat e banoréve :

* Agron Bafitu: Kam njé kérkesg, tubimet & cilat po béhen né sheshin “Ahmet Shtimja”,
nése ka mundési t& dérgohen te shkolla nalt. '

* Artan Beqa: Lagjes ton né sheshin “Ahmet Shtimja”, nése ka mund@si t& higen barierat tek
fillimi i urés pasi q& &shte bllokuar ura dhe nuk &shté e kalushme po ashtu nése ka mundési
t& behet njé zgjidhje pér banorét q& jetojn né shesh dhe bizneset, t& béhent nj& barrier qé
vetém qytetarét t& ken€ qasje me gipa gé te futen.
Po ashtu edhe ndertimet e larta t& lejohen q& t& béhen do t€ ishte nj& favor I madh pér ne.

* Bujar Bega: Ndrigimi né shesh &shté ne ményr katastrofale dhe po kemi probleme me
konsumuesit e Iéndeve narkotike, ne si banoré po kemi shumé probleme.
Herén e kalume e kemi ngritur si kérkesg kanalizimn dhe akoma nuk &shté zbatuar.

» Lulzim Balaj: Ne si fshat kemi njé shqetésim pér nxénésit, né fshatin Carralevé trotuaret
jang shumé keq nése ka mundgsi t& behet njé zgjidhje sa mé paré.

¢ Jusuf Xhema: Kemi nevoj pér ndrigim 10 shpija ne lagjen “Ibrahim Rugova” dhe “Fehmi
Agani”, gjithashtu edhe kanalizimin kemi problem arat t& gjitha mbushen me ujé.
Po ashtu edhe njé kérkese, uné jam penzionist dhe tek Shogata e Penzionistéve banjot jané
bllokuar.

* Haki Baftiu: Ne si gytetaré po na pengojn fesimet t& cilat po béhen né shesh, prandaj nése
ka mundési t& zhvendosen n& Kodér. Po ashtu t& behen tualete publike tek sheshi dhe njé
pyetje kur do t& behen ndértimet e larta.



Posta tek parku nése ka mundési t& kontrollohet apo t€ behet njé zgjidhje pasi & té rinjét
Jang duke béré katrahur ng ato vende, mundésisht t& pastrohet nga pastértia.

Dégjimi buxhetor ka pérfanduar né ora 20:00
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